Dat la Buda, în miercurea de după sărbătoarea Înălţării sfintei 
cruci, în anul domnului o mie trei sute şaizeci şi cinci.

(Sub pecete, de aceeaşi mină:) Dare de seamă a domnului Nico- 
lae, decanul de Braşov, făcută lui Simion.

Arh. Stat. Mediaş, arh. parohiei luterane din Mediaş, nr. 5. Fotocopie la
Inst. de istorie şi arh. Cluj-Napoca/1365.
Orig. perg., cu urme de pecete aplicată sub text.
EDIŢII: Archiv, II, p. 219; Theil—Werner, Urkundenbuch, p. 12; Ub.„
II, p. 229—230.

426 1365 septembrie 22.

(L^douicus1, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Se- 
ruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, princeps Saller- 
nitanus et honoris Montis Sancti Angeli dominus, omnibus Christi fide-

444

www.dacoromanica.ro

http://www.dacoromanica.ro

libus tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris sa- 
lutem in omnium salvatore.

Regia circumspeccio tantam penes subditos debet adhibere dili- 
genciam ut quis quanto fidelius famulatur, tanto largius regali retri- 
bucione perfruatur, potissime apud forenses in regnum suum confluen- 
tes suam gradam solet exiberare2 ut hii relicto sue perfidie scrupulo, 
ad agnicionem filii dei vivi, tanquam quibusdam muneribus invitaţi al- 
lectivis recurrant, et sub unius eiusdemque fidei orthodoxe karactere3, 
suppremo omnium famulentur creatori.

Proinde ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire 
quod Karapch Olachus, filius Ladislai, filii Zama Olachy, aule nostre 
familiaris fidelis, nostre serenitatis adiens conspectum, propositis suis 
et fratrum suorum infra annotandorum serviciis, ac in memoriam nostre 
celsitudinis reductis, quandam possessionem nostram Ikws.vocatam cum 
villis et pertinenciis eiusdem universis, a nobis sibi, item Stanizlao, 
Negwe, Wayuk, Nicolao et Ladislao, filiis dicti Ladislai, filii Zama, 
fratribus suis uterinis, perpetuo dări et conferi4 postulavit.

Nos siquidem fidelitatibus et fidelium obsequiorum meritis ipsius 
Karapch et fratrum suorum predictorum, quibus ipsi in plerisque nostris 
et regni noştri negociis et expedidonibus, iuxta possibilitatis et condi- 
cionis eorum exigenciam, eatenus quatenus potuerunt, nostre studuerunt 
complacere maiestati, volentes eosdem pro premissorum serviciorum 
eorundem consideracione regio prosequi donativo, ut ceteri eo exempla
ri ad dei cultum et debite fidelitatis, opera exercenda fervencius inar- 
descant, discantque sub principe glorioso devocius famulari, premissa 
eorum supplicaoione regia benignitate exaudita et admissa, pretactam 
possessionem nostram Ikws nuncupatam, cum villis Padushauasa, Mar- 
gina, Ikuspataka, Wechepataka, Endredpataka vocatis, cum terris, mo- 
lendinis, alpibus, montibus, silvis ceterisque earum fructuositatibus et 
utilitatum integritatibus ac pertinenciis, ab antiquo ad easdem iure 
spectantibus, sub earum veris metis et antiquis, omni eo titulo quo rite 
et racionabiliter ipse possessiones nostre incumbunt collacioni, dedi- 
mus, donavimus et contulimus prefatis Stanizlao, Karapch et aliis eo
rum fratribus eorumque heredibus et heredum ipsorum successoribus 
iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas et habendas.

Assumpmentes nostro et successorum nostrorum nominibus, ip
sos et eorum successores, in pacifico dominio prefatarum possessionum 
et villarum contra quoslibet pacifice conservare et a cunctis pretextu 
possessionum prefatarum inquietare volentibus, expedire et defensare. 
Si qui autem quicunque iuris in eisdem se habere sperant, hii a nostra 
prosequantur maiestate, quibus nos, nostrique successores respondebi- 
mus prout iuri et iusticie consonum fore videbitur et oportunum5. Vo- 
lumus tamen et presenti sanccimus decreto ut iidem filii Ladislai Ola
chy, noştri familiares, sepefati eorumve posteri meram, sinceram et im- 
mutabilem fidelitatem et debite fidelitatis omagium3, prius deo cunc- 
torum plasmatori, in cuius mânu cor regis sacro testante eloquio fore 
et a quo omnis plenitudo grade dependere novimus, et demum nobis, 
nostrisque successoribus et sacre corone nostre regie invariabili federe a 
modo in perpetuum tenebuntur observare, ubi presentem nostram do- 
nacionem successu temporis optabunt ipsis suf frag ari.
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In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes con- 
cessimus litteras nostras privilegiales pendentis et auttentici3 sigilii 
noştri novi dupplicis munimine roboratas.

Datum per manus venerabilis in Christo patris domini Nicolai, 
archiepiscopi Strigoniensis, locique eiusdem comitis perpetui, aule 
nostre cancellarii, dilecti et fidelis noştri, anno domini M° CCC° LXmo 
quinto, decimo kalendas Ootobris, regni autem noştri anno X X IIII0. 
Venerabilibus in Christo patribus et dominis, eodem Nicolao Strigoni- 
ensi, Thoma Colocensi, Wgulino Spalatensi, Nicolao Jadrensi et Elya Ra- 
gusiensi archiepiscopis; Demetrio Waradiensi, Dom ini co Transyluano, 
Colomanno Jauriensi, Ladislao Wesprimiensi, Stephano Zagrabiensi, 
regnique Sclauonie vicario generali, Villermo Quinqueecclesiensi, Mi- 
chaele Agriensi, Johanne Vacyensi, Dominico Chanadiensi, Demetrio 
Syrimiensi, Petro Boznensi, fratre Stephano Nitriensi, Demetrio No- 
nensi, Nicolao Traguriensi, Valentino Macarensi, Stephano Farensi, Mat- 
heo Sibinicensi, Mychaele Scardonensi et Portiua Senniensi ecclesia- 
rum episcopis, ecclesias dei feliciter gubemantibus, Tinniniensi et Cor- 
bauiensi sedibus vacantibus. Magnificis viris: Nicolao Kont palatino, 
Dionisio woyuoda Transiluano, comite Stephano, iudice curie nostre, 
Johanne, magistre tauarnicorum nostrorum, Nicolao de Zeech, Dalma- 
cie et Croacie, Nicolao de Gara, de Machou banis; Petro pincemarum, 
Paulo dapiferorum, Johanne ianitorum et Emerico agazonum nostrorum 
magistris, ac magistro Ladislao comite Posoniensi, aliisque quampluri- 
bus comitatus regni noştri tenentibus et honores.